

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.  
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba Boże - zmiłuj się nad nami.  
Synu Odkupicielu świata Boże - zmiłuj się nad nami.  
Duchu Święty Boże - zmiłuj się nad nami.  
Święta Trójco, Jedyny Boże - zmiłuj się nad nami.  
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.  
Synu, Odkupicielu świata, Boże,  
Duchu Święty, Boże,  
Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, któryś dnia dzisiejszego do nieba wstąpił,  
Jezu, któryś uczniów Twoich błogosławił,  
Jezu, któryś dusze sprawiedliwych z otchłani wyprowadził,  
Jezu, któryś wszedł do chwały pośród radosnych okrzyków zastępów niebieskich,  
Jezu, któryś otworzył Adamowemu potomstwu zamknięte bramy szczęśliwości,  
Jezu, któryś wznosił nasze śmiertelne ciało aż do tronu Ojca Niebieskiego,  
Jezu, który, idąc sam drogą krzyżową, nauczyłeś nas dążyć tą drogą do niebieskiej chwały,  
Jezu, który siedzisz po prawicy Twego Ojca,  
Jezu, Światłości świata i nasze Zbawienie,  
Jezu Najświętszy, daleki od grzechu, nad wszystkie niebiosy wzniesiony, najwyższy Kapłanie,

My, grzeszni, prosimy Cię, wysłuchaj nas, Panie.  
Abyś się nad nami zmiłować raczył, prosimy Cię,  
Abyś nam grzechy odpuścić raczył, prosimy Cię,  
Abyś Kościół Twój, któryś sam założył, rządzić i zachować raczył, prosimy Cię,  
Abyś serce nasze ku pożądaniu niebieskich rzeczy podnieść raczył, prosimy Cię,  
Abyś nam miejsce w królestwie niebieskim przygotować raczył, prosimy Cię,  
Abyś nas sierotami nie zostawił, lecz obiecanego Ducha Świętego zesłać raczył, prosimy Cię,  
Abyś po zniszczeniu tego ziemskiego mieszkania do przybytków niebieskich przyjąć nas raczył, prosimy Cię,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

**P:** Pan swój tron utwierdził na niebiosach.  
**W:** A Jego panowanie wszechświat obejmuje.

**Módlmy się:** Wszechmogący Boże, wniebowstąpienie Twojego Syna jest wywyższeniem ludzkiej natury, spraw, abyśmy pełni świętej radości składali Tobie dziękczynienia i utwierdzić naszą nadzieję, że my, członkowie Mistycznego Ciała Chrystusa, połączymy się z Nim z chwałą. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Nr 71 (811) - 24.05.2020 r.



Parafia Świętego Michała Archanioła

www.michalarchaniol.pl • ul. Świętego Michała 2-4 • 62-200 Gniezno • tel. 61-426-15-51

# Mojej Parafii

**Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 24 maja 2020 r.**

## EWANGELIA

Mt 28, 16-20

*Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi*

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami:

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

## Medytacja nad Słowem Bożym

Wszystko w Galilei się zaczęło, wszystko też w Galilei się kończy. Odtąd Galilea jest wszędzie tam, gdzie głosi się dobrą nowinę o Jezusie zmartwychwstałym. Tak przynajmniej jest w teologii zapoczątkowanej w Ewangelii wg św. Marka, a kontynuowanej u Mateusza.

Natomiast Łukasz widzi te sprawy inaczej: u niego Jezus wstępuje do nieba z Góry Oliwnej koło Jerozolimy. Skąd ta różnica? Ponieważ w teologii Łukaszowej historia Jezusa kończy się Jego wniebowstąpieniem w Jerozolimie i tu, wraz ze zstąpieniem Ducha Świętego, zaczyna się też historia Kościoła, przedstawiona dalej w Dziejach Apostolskich.

Cel teologiczny zatem, który przyświeca poszczególnym Ewangelistom, wpływa na sposób ukazania zarówno postaci Jezusa, jak i faktów historycznych z Nim związanych. Inaczej mówiąc, Ewangelisci wydobywają, eksponują, a niekiedy i przekształcają z historii Jezusa te wydarzenia, które lepiej ilustrują ich założenia teologiczne.

Wróćmy jednak do Ewangelii Mateuszowej. Chociaż niektórzy uczniowie wydają się nadal wątpić w realność postaci Jezusa, to jednak – pomijając ich niepewności – Jezus wzywa wszystkich do tego, by szli i „czynili uczniów” spośród wszystkich narodów ziemi. „Czynić uczniów” to jest coś więcej, niż tylko nauczać. To sprawić, że ktoś widzi w Jezusie swego Mistrza i Przewodnika, i wiąże się z Nim na dobre i na złe.

Bo tylko Jemu jest dana wszelka władza na niebie i na ziemi, i tylko On jest z nami po wszystkie dni aż do skończenia świata, i tylko w imieniu Boga w Trzech Osobach Jedynego jest ratunek dla nas, którzy jesteśmy blisko, i dla tych, którzy są jeszcze daleko.

## Intencje mszalne

Dzień	Godz.	Intencja
23.05.2020 Sobota	17 <sup>00</sup>	+ Kazimierz Gonet
24.05.2020 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego	8 <sup>00</sup>	+ Małgorzata Krośniewska
	10 <sup>00</sup>	W int. Parafian
	12 <sup>00</sup>	1) + Alicja Łepska 2) Z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia z ok. 55 rocznicy ślubu Janiny i Kazimierza Michalowiczów
	17 <sup>00</sup>	W int. ks. Proboszcza oraz księży kolegów z okazji 24 rocz. Świąceń Kapłańskich
25.05.2020 Poniedziałek	8 <sup>00</sup>	W pewnej intencji
	17 <sup>00</sup>	1) + Ludomira Wesolowska 2) + Jan Hudziński
26.05.2020 Wtorek	8 <sup>00</sup>	+ Wacław (11 r. śm.), Jadwiga Piekarscy
	17 <sup>00</sup>	1) + Leokadia Rychłowska 2) + Roma Waszkiewicz
27.05.2020 Środa	8 <sup>00</sup>	Marian, Maria Graczyk, Franciszka, Szczepan Modrzejewscy
	17 <sup>00</sup>	1) + Zofia Karwecka 2) + Irena Śmigiel
28.05.2020 Czwartek	8 <sup>00</sup>	+ Seweryna Łaś
	17 <sup>00</sup>	1) + Helena, Feliks, Bogdan Kozłowski, Antoni Cieśliewicz, Edmund Macioszek 2) + Maria Dobrzykowska
29.05.2020 Piątek	8 <sup>00</sup>	O Boże światło dla pogan i tych, którzy Boga jeszcze nie znają, aby doznali prawdziwej radości i szczęścia z powrotu do Boga poprzez kontakt z Ewangelią
	17 <sup>00</sup>	1) + Zmarłych z rodziny Pietrzaków i Januchowskich 2) + Ryszard Zbierański
30.05.2020 Sobota	8 <sup>00</sup>	W int. Parafian
	15 <sup>30</sup>	Ślub: Magdalena Bogajewska, Mateusz Trzaskawka
	17 <sup>00</sup>	1) + Helena Prymas (15 r. śm.), Zygfryd Prymas 2) + Stanisława, Henryk Fila, Zofia Micorek
31.05.2020 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego	8 <sup>00</sup>	+ Elżbieta Jankowska
	10 <sup>00</sup>	1) + Jadwiga, Marian Górni 2) + Jadwiga Bobkiewicz
	12 <sup>00</sup>	1) + Paweł Wasielewski (15 r. śm.) 2) + Janina Chelchowska
	17 <sup>00</sup>	+ Kazimierz Gonet

## Ogłoszenia duszpasterskie Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 24 maja 2020 r.

- Dziś obchodzimy **uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego**. Chrystus Pan, zanim opuścił ziemię, powiedział do Apostołów: „A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12,32). Tłumaczył im, że Jego odejście jest potrzebne, aby mógł zesłać Ducha Poczieszyciela. Po złożonej z samego siebie Ofierze Nowego i Wiecznego Przymierza wszedł do chwały Ojca, aby wstawiać się za nami i przygotować nam miejsce.
- Dnia **24 maja** obchodzimy liturgiczne wspomnienie **Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych**. Maryja po wniebowstąpieniu Chrystusa z Apostołami trwała na modlitwie w oczekiwaniu na Ducha Poczieszyciela. Dlatego właśnie do Niej Kościół uciekał się od początku we wszystkich potrzebach i troskach. I dziś wierzymy, że Maryja jest Szafarką Bożych łask i dba o swoje dzieci.
- We wtorek, **26 maja**, obchodzimy **Dzień Matki**. Niech nie zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych żyjących i tych, które Pan Bóg powołał już do siebie. Wszystkich zapraszam na wspólną Eucharystię, podczas której przez wstawienictwo Najświętszej z wszystkich matek, Maryi, będziemy dziękować Bogu za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o potrzebne łaski w ich codziennym życiu.
- W czwartek, **28 maja**, przypada 39. rocznica śmierci **sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego**. Pamiętajmy, że Prymas Polski oddał nasz naród w macierzyńską niewolę Maryi. Starajmy się wypełniać jego testament, a jednocześnie módlmy się o jego szybką beatyfikację.
- W najbliższą sobotę 30 maja, o godz. 10.00 w Katedrze 5 diakonów przyjmie święcenia kapłańskie. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach.
- W przyszłą niedzielę, **31 maja**, przypada **uroczystość Zesłania Ducha Świętego**, tzw. Zielone Świątki. Warto też pamiętać, że niedziela ta kończy okres Wielkanocy i że to ostatni moment, aby wypełnić przykazanie kościelne nakazujące spowiedź i Komunię św. wielkanocną. Wigilię tej uroczystości będziemy świętować już w sobotę, 30 maja. Do tej uroczystości od piątku przygotowujemy się poprzez specjalną nowennę.
- W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:**
  - 26 V – św. Filip Nereusz** (1515-1595), wychowawca młodzieży i opiekun ludzi chorych, którym poświęcił się bez reszty.
  - 29 V – św. Urszula Ledóchowska** (1865-1939), założycielka Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, zwanych urszulankami szarymi, wielka wychowawczyni i opiekunka dzieci i młodzieży.
- Rozpoczęliśmy ostatni tydzień maja. Codziennie gromadzimy się wokół ołtarza na Eucharystii i na **nabożeństwie majowym**. W naszym kościele nabożeństwo majowe celebруем od poniedziałku do piątku po wieczornej mszy św., a w sobotę i niedzielę po porannej mszy św.
- Nabożeństwo **ku czci św. Michała Archanioła** we wtorek po Mszy św. o godz. 8.00, Nowenna do **Matki Bożej Nieustającej Pomocy** w środę po Mszą św. wieczornej, w czwartek o g. 16.30 **różaniec w int. powołań kapłańskich**, a w sobotę przed poranną Mszą św. **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP**.
- Bóg zapłać** za ofiary na rzecz Parafii, a szczególnie za przekazane na utrzymanie parafii do skarby w kruchcie kościoła oraz na konto parafialne w banku. Numer konta: **13 1600 1462 1877 3875 3000 0003**.
- Wszystkich zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu**, wieczny odpoczynek...
- Niech Boże błogosławieństwo i życzliwość najbliższych towarzyszą wszystkim naszym **Parafianom, Przyjaciołom, Dobrodziejom i sympatykom naszej Parafii**. Na rozpoczynający się tydzień życzeń błogosławieństwa Bożego. **Szczęść Boże**.